
О внесении изменений в решение Енбекшиказахского районного маслихата от 29 
декабря 2022 года № VII-31-149 "О бюджетах города Есик и сельских округов 
Енбекшиказахского района на 2023-2025 годы"

Решение Енбекшиказахского районного маслихата Алматинской области от 17 ноября 
2023 года № 10-45
      Енбекшиказахский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Енбекшиказахского районного маслихата "О бюджетах города 
Есик и сельских округов Енбекшиказахского района на 2022-2024 годы" от 29 декабря 
2022 года  пункты , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,№ VII-31-149 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

, , , , , ,  указанного решения изложить в новой редакции:20 21 22 23 24 25 26
      "1. Утвердить бюджет Аватского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в
следующих объемах:
      1)доходы 70 113 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 43 685 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 26 428 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 9 800 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 16 628 тысяч тенге;
      2) затраты 78 501 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 8 388 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 388 тысяч 
тенге.";
      "2. Утвердить бюджет Асинского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в
следующих объемах:
      1)доходы 84 977 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 23 284 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 61 693 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 17 000 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 40 693 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 4 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 85 665 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 688 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 688 тенге.";
      "3. Утвердить бюджет Акшийского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в
следующих объемах:
      1)доходы 75 613 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 27 667 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 47 946 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 9 800 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 30 146 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 8 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 75 618 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 тысяч тенге.";
      "4. Утвердить бюджет сельского округа Байдибек бия на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 72 470 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 57 943 тысячи тенге;



      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 14 527 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 1 000 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 13 527 тысяч тенге;
      2) затраты 73 543 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 073 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 073 тысячи 
тенге.";
      "5. Утвердить бюджет Балтабайского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 68 490 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 58 717 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 12 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 9 761 тысяча тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 2 300 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 7 461 тысяча тенге;
      2) затраты 74 443 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 953 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 953 тысячи 
тенге.";
      "6. Утвердить бюджет Байтерекского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 160 054 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 144 254 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 15 800 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 15 800 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      2) затраты 165 333 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 279 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 279 тысяч 
тенге.";
      "7. Утвердить бюджет Болекского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 87 742 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 50 016 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 37 726 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 18 200 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 19 526 тысяч тенге;
      2) затраты 90 800 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 058 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 058 тысяч 
тенге.";
      "8. Утвердить бюджет Бартогайского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 75 619 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 33 366 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;



      поступление трансфертов 42 253 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 5 500 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 36 753 тысячи тенге;
      2) затраты 77 544 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 925 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 925 тысяч 
тенге.";
      "9. Утвердить бюджет города Есик на 2023-2025 годы, согласно приложениям 25, 
26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1)доходы 1 453 436 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 467654 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 489 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 2 800 тысяч тенге;
      поступление трансфертов 982 493 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 982 493 тысячи тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      2) затраты 1 454 672 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 236 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 236 тысяч 
тенге.";
      "10. Утвердить бюджет Жанашарского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 78 660 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 47 812 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 30 848 тысяч тенге, в том числе:



      целевые текущие трансферты 11 897 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 18 951 тысяча тенге;
      2) затраты 84 850 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 6 190 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 190 тысяч 
тенге.";
      "11. Утвердить бюджет Каратурукского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 31, 32 и 33 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 127 259 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 37 241 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 90 018 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 32 515 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 53 503 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 4 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 128 906 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 647 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 647 тысяч 
тенге.";
      "12. Утвердить бюджет Каракемерского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 34, 35 и 36 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 91 215 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 40 827 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 340 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;



      поступление трансфертов 50 048 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 22 300 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 27 748 тысяч тенге;
      2) затраты 95 424 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 209 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 209 тысяч 
тенге.";
      "13. Утвердить бюджет Каражотинского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 37, 38 и 39 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 67 638 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 17 729 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 49 909 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 2 600 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 45 309 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 2 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 68 458 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 820 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 820 тысяч тенге.
";
      "14. Утвердить бюджет Кырбалтабайского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 40, 41 и 42 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 65 526 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 829 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 51 697 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 5 700 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 37 997 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 8 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 65 526 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге.";
      "15. Утвердить бюджет Корамского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 43, 44 и 45 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 61 952 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 13 117 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 60 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 48 775 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 500 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 44 275 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 4 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 62 483 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 531 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 531 тысяча тенге
.";
      "16. Утвердить бюджет Казахстанского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 46, 47 и 48 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 77 501 тысяча тенге, в том числе:



      налоговые поступления 35 509 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 41 992 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 3 000 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 38 992 тысячи тенге;
      2) затраты 78 877 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 376 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 376 тысяч 
тенге.";
      "17. Утвердить бюджет Коктобинского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 49, 50 и 51 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 134 417 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 99 617 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 34 800 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 30 800 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 4 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 139 789 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 372 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 372 тысячи 
тенге.";
      "18. Утвердить бюджет Малыбайского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 52, 53 и 54 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:



      1)доходы 68 969 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 10 573 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 58 396 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 8 500 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 43 896 тысяч тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 6 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 69 359 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 390 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 390 тысяч тенге.
";
      "19. Утвердить бюджет Масакского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 55, 56 и 57 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 68 188 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 21 666 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 46 522 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 2 700 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 43 822 тысячи тенге;
      2) затраты 71 378 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 190 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 190 тысяч 
тенге.";



      "20. Утвердить бюджет Согетинского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно
приложениям 58, 59 и 60 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 54 371 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 7 528 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 46 843 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 500 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 43 343 тысячи тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 3 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 55 078 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 707 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 707 тенге.";
      "21. Утвердить бюджет Рахатского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 61, 62 и 63 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 163 326 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 131 960 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 230 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 31 136 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 31 136 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      2) затраты 169 817 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 6 491 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 491 тысяча 
тенге.";



      "22. Утвердить бюджет Саймасайского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 64, 65 и 66 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 575 222 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 568 319 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 500 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 6 903 тысячи тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 5 800 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 1 103 тысячи тенге;
      2) затраты 575 223 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 тенге.";
      "23. Утвердить бюджет Ташкенсазского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 67, 68 и 69 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 61 477 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 19 740 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 1 840 тенге;
      поступление трансфертов 39 897 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 3 100 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 36 797 тысяч тенге;
      2) затраты 62 580 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 103 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 103 тысячи 
тенге.";



      "24. Утвердить бюджет Тургенского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 70, 71 и 72 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 164 478 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 122 552 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 41 926 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 23 926 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 18 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 173 772 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 9 294 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 9 294 тысячи 
тенге.";
      "25. Утвердить бюджет Тескенсуйского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям 73, 74 и 75 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1)доходы 86 504 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 20 987 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 70 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступление трансфертов 65 447 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 17 596 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 47 851 тысяча тенге;
      2) затраты 90 989 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 485 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 485 тысяч 
тенге.";
      "26. Утвердить бюджет Шелекского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям 76, 77 и 78 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 
год в следующих объемах:
      1)доходы 356 001 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления 197 581 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 5 160 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 260 тысяч тенге;
      поступление трансфертов 153 000 тысяч тенге, в том числе:
      целевые текущие трансферты 91 000 тысяч тенге;
      целевые трансферты на развитие 0 тенге;
      субвенции 0 тенге;
      трансферты на компенсацию потерь в связи с принятием законодательства 62 000 
тысяч тенге;
      2) затраты 362 417 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 6 416 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 416 тысяч 
тенге.".
      2. Приложения , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58

, , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 61 64 67 70 73 76
приложениям , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

,  к настоящему решению соответственно.25 26
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Енбекшиказахского районного маслихата "По вопросам экономики, бюджета
и финансов".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Енбекшиказахского районного маслихата Б. Ахметов

 

Приложение 1 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 1 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149



Бюджет Аватского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 70 113

1 Налоговые 
поступления

43 685

01 Подоходный налог 12 405

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 405

04
Hалоги на 
собственность

30 225

1
Hалоги на 
имущество

1 116

3 Земельный налог 1 569

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

27 010

5 Е д и н ы й  
земельный налог

530

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

1 055

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

820

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

235

4 Поступления 
трансфертов

26 428

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26 428

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

26 428

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программ
а

Наименование

II. Затраты 78 501

01 Государственные услуги общего 
характера

52 129

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

52 129

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52 129

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

50 846

022
Капитальные расходы 
государственных органов

1 283

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

14 568

3 Благоустройство населенных 
пунктов

14 568

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

14 568

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

5 475

009
Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

2 475

010 Содержание мест захоронений и 
захоронение безродных

138

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

6 480

12 Транспорт и коммуникации 2 800

1 Автомобильный транспорт 2 800

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

2 800

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

2 800

13 Прочие 9 000

9 Прочие 9 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

9 000



040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

9 000

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

4

044

Возврат сумм неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из 
республиканского бюджета за счет
целевого трансферта из 
Национального фонда Республики
Казахстан

1

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

3

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-5 430

VI. Финансирование дефицита
( использование профицита) 
бюджета

5 430

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 430

01 Остатки бюджетных средств 5 430

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 430

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 2 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-3-15

 

Приложение 4 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Асинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс



Подкласс Наим
енова
ние

I .  
Дохо
ды

84 977

1

Налог
овые 
посту
плени
я

23 284

01

Подо
ходн
ы й  
налог

1 758

2

Инди
видуа
льны
й 
подох
одны
й 
налог

1 758

04

Hалог
и на 
собст
венно
сть

21 236

1

Hалог
и на 
имущ
ество

1 390

3
Земел
ьный 
налог

249

4

Hалог
н а  
транс
портн
ы е  
средс
тва

19 482

5

Един
ы й  
земел
ьный 
налог

115

Внутр
енние
налог
и на 



05 товар
ы ,  
работ
ы  и  
услуг
и

290

3

Посту
плени
я за 
испол
ьзова
ние 
приро
дных 
и 
други
х 
ресур
сов

250

4

Сбор
ы за 
веден
и е  
предп
рини
мател
ьской 
и 
профе
ссион
ально
й 
деяте
льнос
ти

40

4

Посту
плени
я 
транс
ферто
в

61 693

02

Транс
ферт
ы из 
выше
стоящ
и х  
орган
о в  
госуд
арств
енног
о 

61 693



управ
ления

3

Транс
ферт
ы из 
район
ного 
бюдж
ета

61 693

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименован
ие

II. Затраты 85 665

01

Государстве
нные услуги 
общего 
характера

56 387

1

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие
органы, 
выполняющи
е общие 
функции 
государствен
н о г о  
управления

56 387

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

56 387

001

Услуги по 
обеспечению
деятельности
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

55 699

022

Капитальные
расходы 
государствен
ных органов

688



07 Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

16 278

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

16 278

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

16 278

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

8 500

009

Обеспечение
санитарии в 
населенных 
пунктах

4 300

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение
безродных

123

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 355

12
Транспорт и 
коммуникац
ии

1 000

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

1 000

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

1 000

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорог в 
городах 



013 районного 
значения, 
селах ,  
поселках, 
сельских 
округах

1 000

13 Прочие 12 000

9 Прочие 12 000

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

12 000

040

Реализация 
мероприятий
для решения 
вопросов 
обустройства
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическ
о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

12 000

Категория
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

Погашение бюджетных 
кредитов

0

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение бюджетных 
кредитов, выданных и 
государственного бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Прогр
амма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименован
ие

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-688

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита( 
использован
и е  
профицита) 
бюджета

688

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

688

01
Остатки 
бюджетных 
средств

688

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

688

Функциональная группа
Сумм
а ,  
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Прогр
амма

Наименован
ие

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

452

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

0

Погашение 
д о л г а  
аппарата 
акима города



008
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа перед
вышестоящи
м бюджетом

0

 

Приложение 3 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 7 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Акшийского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 75 613

1 Налоговые  
поступления

27 667

01 Подоходный налог 5 355

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 355

04 H а л о г и  н а  
собственность

21 977

1 Hалоги на имущество 1 016

3 Земельный налог 421

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

20 480

5
Единый земельный 
налог

60

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

335

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

300

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

35



4 Поступления 
трансфертов

47 946

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 946

3 Трансферты из 
районного бюджета

47 946

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 75 618

01
Государственные услуги общего 
характера

49 629

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие общие функции 
государственного управления

49 629

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

49 629

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49 629

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

16 184

3
Благоустройство населенных 
пунктов

16 184

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

16 184

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

4 662

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

384

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

138

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

11 000

12 Транспорт и коммуникации 800

1 Автомобильный транспорт 800

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

800



013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

800

13 Прочие 9 000

9 Прочие 9 000

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

9 000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

9 000

15 Трансферты 5

1 Трансферты 5

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

5

044

Возврат сумм неиспользованных 
(недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из 
республиканского бюджета за 
счет целевого трансферта из 
Национального фонда 
Республики Казахстан

1

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

4

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 

0



выданных и 
государственного 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-5

VI. Финансирование 
дефицита( использование
профицита) бюджета

5

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

5

01 Остатки бюджетных 
средств

5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 0



округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

 

Приложение 4 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 10 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет сельского округа Байдибек бия на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 72 470

1 Налоговые  
поступления

57 943

01 Подоходный налог 19 950

2 Индивидуальный 
подоходный налог

19 950

04 H а л о г и  н а  
собственность

37 353

1 Hалоги на имущество 1 733

3 Земельный налог 430

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

35 130

5
Единый земельный 
налог

60

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

640

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

360

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

280

4 Поступления 
трансфертов

14 527

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  14 527



государственного 
управления

3
Трансферты из 
районного бюджета

14 527

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 73 543

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 863

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

54 863

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 863

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 863

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

15 073

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

15 073

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

15 073

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

2 466

Обеспечение 
санитарии в 



009 населенных 
пунктах

7 138

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

123

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 346

12 Транспорт и 
коммуникации

2 534

1 Автомобильный 
транспорт

2 534

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

2 534

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

2 534

5 Трансферты 1 073

1 Трансферты 1 073

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 073

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

1 073

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 073

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

1 073

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 073

01 Остатки бюджетных средств 1 073

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 073

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

Погашение долга 
аппарата акима 



056
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 5 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 13 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Балтабайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 68 490

1 Налоговые  
поступления

58 717

01 Подоходный налог 12 696

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 696

04
H а л о г и  н а  
собственность

43 732

1 Hалоги на имущество 1 564

3 Земельный налог 645

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

41 059

5 Единый земельный 
налог

464

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

2 289

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

2 214

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

75

2 Неналоговые 
поступления

12



06 Прочие неналоговые 
поступления

12

1
Прочие неналоговые 
поступления

12

4
Поступления 
трансфертов

9 761

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

9 761

3
Трансферты из 
районного бюджета

9 761

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 74 443

01
Государственные 
услуги общего 
характера

56 836

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

56 836

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

56 836

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

56 836

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

16 459

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

16 459



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

16 459

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

9 416

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

4 270

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 773

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1 Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

800

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

800

15 Трансферты 348

1 Трансферты 348

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

348

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

348

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование



Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -5 953

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

5 953

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 953

01 Остатки бюджетных средств 5 953

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

5 953

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 0



поселка, сельского 
округа

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 6 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 16 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Байтерекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 160 554

1 Налоговые 
поступления

144 254

01 Подоходный налог 66 446

2 Индивидуальный 
подоходный налог

66 446

04 Hалоги на 
собственность

75 898

1 Hалоги на 
имущество

2 791

3 Земельный налог 1 417

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

70 595

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 095

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

1 910

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

260



4
Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

1 650

4
Поступления 
трансфертов

15 800

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

15 800

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

15 800

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 163 833

01
Государственные услуги 
общего характера

60 213

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

60 213

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

60 213

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

58 213

022 Капитальные расходы 
государственного органа

2 000

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

28 001

3 Благоустройство 
населенных пунктов

28 001

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

28 001

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

16 906



009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

5 900

010
Содержание мест 
захоронений и погребение
безродных

138

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

5 057

12
Т р а н с п о р т  и  
коммуникации

800

1
Автомобильный 
транспорт

800

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

800

013

Обеспечение  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

800

13 Прочие 5 000

9 Прочие 5 000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 000

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер
по содействию 
экономическому развитию
регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2025 года

5 000

15 Трансферты 71 319

1 Трансферты 71 319

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

71 319

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

73

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета на
компенсацию потерь 

71 246



выщестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-5 279

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

5 279

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 279

01
Остатки бюджетных 
средств

5 279

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 279

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ч 
те
нг
е

Программ
а Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 7 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 19 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Болекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 87 742

1 Налоговые  
поступления

50 016

01 Подоходный налог 12 220

2
Индивидуальный 
подоходный налог

12 220

04 H а л о г и  н а  
собственность

36 416

1 Hалоги на имущество 1 408

3
Единый земельный 
налог

1 038

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

33 860

5 Единый земельный 
налог

110



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

1 380

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

1 070

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

310

4 Поступления 
трансфертов

37 726

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 726

3 Трансферты из 
районного бюджета

37 726

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 90 800

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54 466

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

54 466

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 466

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

53 772



022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

694

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

20 818

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

20 818

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

20 818

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

7 433

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

3 766

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

120

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 499

12 Транспорт и 
коммуникации

3 516

1 Автомобильный 
транспорт

3 516

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

3 516

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

3 516

13 Прочие 12 000

9 Прочие 12 000



124
Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

12 000

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
выщестоящего 
бюджета в связи с
изменением 
законодательства

12 000

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -3 058

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

3 058



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 058

01 Остатки бюджетных средств 3 058

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

3 058

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 8 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 22 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Бартогайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 75 619

1 Налоговые  
поступления

33 366

01 Подоходный налог 1 550

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 550



04 H а л о г и  н а  
собственность

30 976

1 Hалоги на имущество 1 150

3 Земельный налог 116

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

29 650

5 Единый земельный 
налог

60

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

840

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

620

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

220

4
Поступления 
трансфертов

42 253

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 253

3 Трансферты из 
районного бюджета

42 253

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 77 544

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 266

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

55 266

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 



124 поселка ,  
сельского округа

55 266

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 566

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государтсвенного 
органа

700

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

21 778

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

21 778

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

21 778

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 000

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

11 800

010

Содержание мест 
захоронений и 
захоронение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 840

12
Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

500



013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

500

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 925

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

1 925

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 925

01 Остатки бюджетных средств 1 925

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 925

Функциональная группа Су
м
ма

Функциональная подгруппа



, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 9 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 25 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет города Есик на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 1 453 436

1 Налоговые поступления 467 654

01 Подоходный налог 203 528

2
Индивидуальный 
подоходный налог

203 528

04 Hалоги на собственность 255 971

1 Hалоги на имущество 4 615

3 Земельный налог 11 681

4 Hалог на транспортные 
средства

239 615

5 Единый земельный налог 60

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

8 155



3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

2 851

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

5 304

2 Неналоговые 
поступления

489

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

489

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

489

3
Поступления от продажи 
основного капитала

2 800

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

2 800

1 Продажа земли 2 800

4
Поступления 
трансфертов

982 493

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

982 493

3
Трансферты из 
районного бюджета

982 493

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 1 454 672

01
Государственные 
услуги общего 
характера

82 394

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

82 394

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 82 394



поселка, сельского 
округа

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

81 894

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

500

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

1 047 535

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 047 535

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 047 535

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

111 300

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

77 065

010

Содержание мест 
захоронений и 
захоронение 
безродных

269

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

858 901

12 Транспорт и 
коммуникации

60 000

1 Автомобильный 
транспорт

60 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

60 000

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог
в городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

60 000



15 Трансферты 264 743

1 Трансферты 264 743

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

264 743

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованных)
целевых трансфертов,
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
целевого трансферта 
из Национального 
фонда Республики 
Казахстан

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных)
целевых трансфертов

3

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на  
компенсацию потерь 
выщестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

264 739

Категория

Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, 
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1 236

VI. Финансирование 
дефицита( использование
профицита) бюджета

1 236

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

1 236

01 Остатки бюджетных 
средств

1 236

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 236

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 10 к решению 
Енбекшиказахского районного 



маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 28 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Жанашарского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 78 660

1 Налоговые 
поступления

47 812

01 Подоходный налог 8 300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 300

04
Hалоги на 
собственность

38 547

1 Hалоги на 
имущество

1 314

3 Земельный налог 138

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

37 035

5 Е д и н ы й  
земельный налог

60

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

965

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

880

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

85

4 Поступления 
трансфертов

30 848

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30 848



3 Трансферты из 
районного 
бюджета

30 848

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 84 850

01 Государственные услуги общего 
характера

50 671

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

50 671

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

50 671

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

50 671

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

22 334

3 Благоустройство населенных 
пунктов

22 334

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

22 334

008 Освещение улиц населенных 
пунктов

5 200

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

12 373

010 Содержание мест захоронений и 
захоронение безродных

138

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

4 623

12 Транспорт и коммуникации 2 655

1 Автомобильный транспорт 2 655

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

2 655

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

2 655

13 Прочие 3 000



9 Прочие 3 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

3 000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

3 000

15 Трансферты 6 190

1 Трансферты 6 190

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

6 190

044

Возврат сумм неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из 
республиканского бюджета за счет
целевого трансферта из 
Национального фонда Республики
Казахстан

2

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

6 188

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра Наименование



мм
а

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-6 190

VI. Финансирование дефицита
( использование профицита) 
бюджета

6 190

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

6 190

01 Остатки бюджетных средств 6 190

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

6 190

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 11 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 31 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Каратурукского сельского округа на 2023 год



Категория
Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 127 259

1 Налоговые 
поступления

37 241

01 Подоходный налог 6 520

2
Индивидуальный 
подоходный налог

6 520

04 Hалоги на 
собственность

30 071

1 Hалоги на 
имущество

1 928

3 Земельный налог 623

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

27 300

5 Е д и н ы й  
земельный налог

220

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

650

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

520

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

130

4 Поступления 
трансфертов

90 018

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90 018

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

90 018

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование



II. Затраты 128 906

01
Государственные услуги 
общего характера

65 417

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

65 417

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

65 417

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

65 417

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

45 416

3 Благоустройство 
населенных пунктов

45 416

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

45 416

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

9 847

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

7 494

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

28 075

12
Т р а н с п о р т  и  
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

500

013

Обеспечение  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

500

13 Прочие 17 000

9 Прочие 17 000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17 000



040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер
по содействию 
экономическому развитию
регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2025 года

17 000

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1 647

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

1 647

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 647

01 Остатки бюджетных 
средств

1 647



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 647

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 12 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 34 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Каракемерского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 91 215

1 Налоговые 
поступления

40 827

01 Подоходный налог 9 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

9 000

04 Hалоги на 
собственность

31 222

1 Hалоги на 
имущество

768

3 Земельный налог 874



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

29 300

5 Е д и н ы й  
земельный налог

280

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

605

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

570

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

35

2
Неналоговые 
поступления

340

01
Доходы от 
государственной 
собственности

140

5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

140

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

200

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

200

4 Поступления 
трансфертов

50 048

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50 048

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

50 048

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 95 424



01 Государственные услуги общего 
характера

56 892

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

56 892

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

56 892

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

56 892

022 Капитальные расходы 
государственного органа

1 000

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

18 732

3 Благоустройство населенных 
пунктов

18 732

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

18 732

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

10 100

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

3 292

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

5 340

12 Транспорт и коммуникации 800

1 Автомобильный транспорт 800

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

800

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

800

13 Прочие 19 000

9 Прочие 19 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

19 000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

19 000



Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-4 209

VI. Финансирование дефицита
( использование профицита) 
бюджета

4 209

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

4 209

01 Остатки бюджетных средств 4 209

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4 209

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а Наименование



16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 13 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 37 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Каражотинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 67 638

1 Налоговые  
поступления

17 729

01 Подоходный налог 1 640

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 640

04 H а л о г и  н а  
собственность

15 489

1 Hалоги на имущество 404

3 Земельный налог 825

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 200

5 Единый земельный 
налог

60

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

600

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

600



4 Поступления 
трансфертов

49 909

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49 909

3 Трансферты из 
районного бюджета

49 909

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 68 458

01
Государственные 
услуги общего 
характера

55 871

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

55 871

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

55 871

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

54 913

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

958

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

11 987

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

11 987

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

11 987

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 000

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

5 987

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

600

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, 
тысяч 
тенге

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-820

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

820

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

820

01 Остатки бюджетных средств 820

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

820

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 14 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

Приложение 40 к решению 
Енбекшиказахского районного 



 маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Кырбалтабайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 65 526

1 Налоговые 
поступления

13 829

01
Подоходный 
налог

5 619

2
Индивидуальный 
подоходный 
налог

5 619

04 Hалоги на 
собственность

7 860

1 Hалоги на 
имущество

450

3 Земельный налог 329

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 011

5 Е д и н ы й  
земельный налог

70

05
Внутренние 
налоги на товары,
работы и услуги

350

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

350

4
Поступления 
трансфертов

51 697

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

51 697

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

51 697

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Прогр
амма

Наименование

II. Затраты 65 526

01 Государственные услуги общего 
характера

44 490

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие общие функции 
государственного управления

44 490

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

44 490

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

43 732

022
Капитальные расходы 
государственных органов

758

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

15 336

3 Благоустройство населенных 
пунктов

15 336

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

15 336

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

4 964

009
Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

4 756

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

123

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

5 493

12 Транспорт и коммуникации 700

1 Автомобильный транспорт 700

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

700

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

700

13 Прочие 5 000

9 Прочие 5 000

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

5 000



040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

5 000

Категория

Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита( использование профицита) бюджета 0

Функциональная группа
Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Наименование



те
нг
е

Программ
а

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 15 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 43 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Корамского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 61 952

1 Налоговые  
поступления

13 117

01 Подоходный налог 900

2 Индивидуальный 
подоходный налог

900

04
H а л о г и  н а  
собственность

12 067

1 Hалоги на имущество 515

3 Земельный налог 42

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 425

5 Единый земельный 
налог

85



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

150

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

150

2
Неналоговые 
поступления

60

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

60

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

60

4 Поступления 
трансфертов

48 775

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 775

3 Трансферты из 
районного бюджета

48 775

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 62 483

01
Государственные 
услуги общего 
характера

49 793

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

49 793

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

49 793

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

49 793

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

12 190

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

12 190

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

12 190

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

5 866

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

2 965

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 221

12 Транспорт и 
коммуникации

500

1 Автомобильный 
транспорт

500

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

500

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

500

Категория



Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-531

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

531

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

531

01 Остатки бюджетных средств 531

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

531

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0



1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 16 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 46 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 77 501

1 Налоговые  
поступления

35 509

01 Подоходный налог 5 612

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 612

04 H а л о г и  н а  
собственность

29 477

1 Hалоги на имущество 637

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

27 221

5 Единый земельный 
налог

1 619

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

420

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

360



4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

60

4 Поступления 
трансфертов

41 992

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 992

3 Трансферты из 
районного бюджета

41 992

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 78 877

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 804

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 804

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 804

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

51 428

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 376

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

25 073



3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

25 073

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

25 073

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

16 200

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

5 300

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 435

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 000

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 000

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 376

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

1 376

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 376

01 Остатки бюджетных средств 1 376

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 376

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

Погашение долга 
аппарата акима 



056
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 17 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 49 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Коктобинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 134 417

1 Налоговые 
поступления

99 617

01 Подоходный налог 31 301

2 Индивидуальный 
подоходный налог

31 301

04 Hалоги на 
собственность

67 396

1
Hалоги на 
имущество

1 013

3 Земельный налог 829

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

59 884

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5 670

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

920

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

760

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

160



4 Поступления 
трансфертов

34 800

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 800

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

34 800

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 139 789

01 Государственные услуги 
общего характера

55 878

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

55 878

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

55 878

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

55 878

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

21 366

3 Благоустройство 
населенных пунктов

21 366

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

21 366

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

13 017

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

3 797

010
Содержание мест 
захоронений и погребение
безродных

138

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

4 414



12 Т р а н с п о р т  и  
коммуникации

2 300

1
Автомобильный 
транспорт

2 300

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 300

013

Обеспечение  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

2 300

13 Прочие 28 500

9 Прочие 28 500

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

28 500

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер
по содействию 
экономическому развитию
регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2025 года

28 500

15 Трансферты 31 745

1 Трансферты 31 745

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31 745

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета на
компенсацию потерь 
выщестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

31 744

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование



Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-5 372

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

5 372

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

5 372

01 Остатки бюджетных 
средств

5 372

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 372

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

0



села, поселка, 
сельского округа

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 18 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "22" мая 2023 года № VIII
-3-15

 

Приложение 52 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Малыбайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 68 969

1 Налоговые 
поступления

10 573

01 Подоходный 
налог

3 125

2
Индивидуальный 
подоходный 
налог

3 125

04 Hалоги на 
собственность

7 418

1 Hалоги на 
имущество

271

3 Земельный налог 92

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 000

5 Е д и н ы й  
земельный налог

55

05
Внутренние 
налоги на товары,
работы и услуги

30

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

30



4 Поступления 
трансфертов

58 396

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

58 396

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

58 396

Функциональная группа
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 69 359

01
Государственные услуги общего 
характера

50 182

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие общие функции 
государственного управления

50 182

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

50 182

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50 182

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

9 855

3
Благоустройство населенных 
пунктов

9 855

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

9 855

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

2 815

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

3 699

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

120

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

3 221

12 Транспорт и коммуникации 500

1 Автомобильный транспорт 500

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

500



013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

500

13 Прочие 8 000

9 Прочие 8 000

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

8 000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в 
реализацию мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

8 000

15 Трансферты 822

1 Трансферты 822

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

822

044

Возврат сумм неиспользованных 
(недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из 
республиканского бюджета за 
счет целевого трансферта из 
Национального фонда 
Республики Казахстан

1

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

19

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с
изменением законодательства

802

Категория

Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0



1
Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-390

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

390

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

390

01 Остатки бюджетных средств 390

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

390

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 



056 поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 19 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 55 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Масакского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 68 188

1 Налоговые  
поступления

21 666

01 Подоходный налог 7 730

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 730

04 H а л о г и  н а  
собственность

13 356

1 Hалоги на имущество 180

3 Земельный налог 116

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 005

5 Едины земельный 
налог

55

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

580

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

580

4 Поступления 
трансфертов

46 522

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 522

3 Трансферты из 
районного бюджета

46 522



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 71 378

01
Государственные 
услуги общего 
характера

52 417

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

52 417

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 417

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 417

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

18 261

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

18 261

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

18 261

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

6 500

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

7 100

010

Содержание мест 
захоронений и 

138



погребение 
безродных

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 523

12 Транспорт и 
коммуникации

700

1
Автомобильный 
транспорт

700

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

700

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

700

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -3 190

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

3 190

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 190

01 Остатки бюджетных средств 3 190

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

3 190

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 20 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 58 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Согетинского сельского округа на 2023 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкл
асс

Наименование

I. Доходы 54 371

1 Налоговые  
поступления

7 528

01 Подоходный налог 1 050

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 050

04 H а л о г и  н а  
собственность

6 208

1 Hалоги на имущество 204

3 Земельный налог 74

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 900

5 Единый земельный 
налог

30

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

270

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

220

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

50

4
Поступления 
трансфертов

46 843

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 843

3 Трансферты из 
районного бюджета

46 843

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименовани
е

II. Затраты 55 078

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

43 702



1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

43 702

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

43 702

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

43 702

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

10 876

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

10 876

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

10 876

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 300

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 138



и погребение 
безродных

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 438

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

500

1 Автомобильн
ый транспорт

500

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, села
, поселка, 
сельского 
округа

500

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

500

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита( использование профицита) бюджета 0

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 21 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 61 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Рахатского сельского округа на 2023 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкл
асс

Наименование

I. Доходы 163 326

1 Налоговые  
поступления

131 960

01 Подоходный налог 41 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

41 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

90 535

1 Hалоги на имущество 2 827

3 Земельный налог 913

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

86 605

5 Единый земельный 
налог

190

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

425

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

280

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

145

2
Неналоговые 
поступления

230

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

230

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

230

4 Поступления 
трансфертов

31 136

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31 136

3 Трансферты из 
районного бюджета

31 136



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 169 817

01
Государственные услуги 
общего характера

90 644

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

90 644

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

90 644

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

90 644

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

34 648

3
Благоустройство 
населенных пунктов

34 648

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

34 648

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

15 500

009 Обеспечение санитарии в
населенных пунктах

7 600

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

138

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

11 410

12 Транспорт  и  
коммуникации

1 000

1 Автомобильный 
транспорт

1 000

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

1 000



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

1 000

13 Прочие 22 136

9 Прочие 22 136

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

22 136

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных
пунктов в реализацию 
мер по содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
рамках Программы 
развития регионов до 
2025 года

22 136

15 Трансферты 21 389

1 Трансферты 21 389

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

21 389

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

4

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
выщестоящего бюджета в
связи с изменением 
законодательства

21 385

Категория

Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0



01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-6 491

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

6 491

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

6 491

01 Остатки бюджетных средств 6 491

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

6 491

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

Погашение долга 
аппарата акима 



056
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 22 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 64 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Саймасайского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 575 222

1 Налоговые  
поступления

568 319

01 Подоходный налог 547 719

2 Индивидуальный 
подоходный налог

547 719

04 H а л о г и  н а  
собственность

20 060

1 Hалоги на имущество 1 322

3 Земельный налог 533

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 150

5
Единый земельный 
налог

55

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

540

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

90

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

450

2 Неналоговые 
поступления

500



06 Прочие неналоговые 
поступления

500

1
Прочие неналоговые 
поступления

500

4
Поступления 
трансфертов

6 903

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

6 903

3
Трансферты из 
районного бюджета

6 903

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 575 223

01 Государственные услуги 
общего характера

50 491

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

50 491

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50 491

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

49 761

022 Капитальные расходы 
государственных органов

730

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

15 787

3
Благоустройство 
населенных пунктов

15 787

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15 787

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7 500

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

5 475



011 Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

2 812

12 Т р а н с п о р т  и  
коммуникации

3 944

1 Автомобильный 
транспорт

3 944

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 944

013

Обеспечение  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

3 944

13 Прочие 5 000

9 Прочие 5 000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 000

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер
по содействию 
экономическому развитию
регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2025 года

5 000

15 Трансферты 500 001

1 Трансферты 500 001

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

500 001

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

500 001

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория Сумма
, тысяч
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

1

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

1

01 Остатки бюджетных 
средств

1

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0



056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 23 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 67 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Ташкенсазского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 61 477

1 Налоговые  
поступления

19 740

01 Подоходный налог 3 050

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 050

04 H а л о г и  н а  
собственность

16 360

1 Hалоги на имущество 530

3 Земельный налог 200

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 360

5 Единый земельный 
налог

270

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

330

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

250

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

80



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

1 840

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 840

1 Продажа земли 1 840

4 Поступления 
трансфертов

39 897

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 897

3 Трансферты из 
районного бюджета

39 897

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 62 580

01
Государственные 
услуги общего 
характера

43 973

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

43 973

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

43 973

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

42 901

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственных 
органов

1 072



07 Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

17 976

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

17 976

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

17 976

008
Освещение в 
населенных 
пунктах

8 500

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

5 900

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

138

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 438

12 Транспорт и 
коммуникации

600

1 Автомобильный 
транспорт

600

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

600

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

600

15 Трансферты 31

1 Трансферты 31

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

31



048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

31

Категория Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкл
асс

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 103

VI. Финансирование дефицита( 
использование профицита) 
бюджета

1 103

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 103

01 Остатки бюджетных средств 1 103

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

1 103

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



ся
ч 
те
нг
е

Программа Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 24 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 70 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Тургенского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 164 478

1 Налоговые 
поступления

122 552

01 Подоходный налог 44 992

2
Индивидуальный 
подоходный налог

44 992

04 Hалоги на 
собственность

73 820

1 Hалоги на 
имущество

2 012

3 Земельный налог 6 491

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

65 287



5 Е д и н ы й  
земельный налог

30

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

3 740

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

3 450

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

290

4 Поступления 
трансфертов

41 926

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 926

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

41 926

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 173 772

01
Государственные услуги 
общего характера

61 050

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

61 050

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

61 050

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

61 050

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

32 786



3 Благоустройство 
населенных пунктов

32 786

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

32 786

008
Освещение в населенных 
пунктах

10 265

009
Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

7 700

010
Содержание мест 
захоронений и погребение
безродных

138

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

14 220

12 Т р а н с п о р т  и  
коммуникации

7 494

1 Автомобильный 
транспорт

7 494

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

7 494

013

Обеспечение  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

7 494

13 Прочие 12 000

9 Прочие 12 000

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 000

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных 
пунктов в реализацию мер
по содействию 
экономическому развитию
регионов в рамках 
Программы развития 
регионов до 2025 года

12 000

15 Трансферты 60 442

1 Трансферты 60 442

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

60 442

Целевые текущие 
трансферты из 



051
нижестоящего бюджета на
компенсацию потерь 
выщестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

60 442

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5
Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-9 294

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

9 294

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

9 294

01 Остатки бюджетных 
средств

9 294

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

9 294

Функциональная группа Су
мм
а, 

Функциональная подгруппа



ты
ся
ч 
те
нг
е

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 25 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 73 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Тескенсуйского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс Наименование

I. Доходы 86 504

1 Налоговые 
поступления

20 987

01 Подоходный налог 4 020

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 020

04 Hалоги на 
собственность

16 387

1
Hалоги на 
имущество

1 966

3 Земельный налог 481

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 900

5 Е д и н ы й  
земельный налог

40



05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

580

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

430

4

Сборы за ведение 
предпринимательс
к о й  и  
профессиональной
деятельности

150

2 Неналоговые 
поступления

70

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70

4
Поступления 
трансфертов

65 447

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

65 447

3
Трансферты из 
районного 
бюджета

65 447

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

II. Затраты 90 989

01
Государственные услуги общего 
характера

55 947

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции 
государственного управления

55 947

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

55 947

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, поселка
, сельского округа

55 447



022 Капитальные расходы 
государственного органа

500

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

18 956

3
Благоустройство населенных 
пунктов

18 956

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

18 956

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

10 763

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

4 100

010 Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

138

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

3 955

12 Транспорт и коммуникации 600

1 Автомобильный транспорт 600

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

600

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

600

13 Прочие 15 000

9 Прочие 15 000

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

15 000

040

Реализация мероприятий для 
решения вопросов обустройства 
населенных пунктов в реализацию
мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2025 года

15 000

15 Трансферты 486

1 Трансферты 486

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

486

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

3

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 



051 компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с 
изменением законодательства

483

Категория

Сумма
, тысяч
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0

5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01 Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов, 
выданных и  
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
мм
а

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-4 485

VI. Финансирование дефицита
( использование профицита) 
бюджета

4 485

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

4 485

01 Остатки бюджетных средств 4 485

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

4 485

Функциональная группа Су
мм
а, 
ты
ся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



те
нг
е

Программ
а

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

0

056

Погашение долга 
аппарата акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа 
перед вышестоящим 
бюджетом

0

 

Приложение 26 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "17" ноября 2023 года № 
VIII-10-45

 

Приложение 76 к решению 
Енбекшиказахского районного 

маслихата от "29" декабря 2022 года № 
VII-31-149

Бюджет Шелекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкл
асс

Наименование

I. Доходы 356 001

1 Налоговые  
поступления

197 581

01 Подоходный налог 77 108

2
Индивидуальный 
подоходный налог

77 108

04 H а л о г и  н а  
собственность

118 193

1 Hалоги на имущество 3 579

3 Земельный налог 1 314

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

113 217

5 Единый земельный 
налог

83

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

2 280



3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

840

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

1 440

2
Неналоговые 
поступления

5 160

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

2 930

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

2 930

06 Прочие неналоговые 
поступления

2 230

1
Прочие неналоговые 
поступления

2 230

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

260

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

260

1 Продажа земли 260

4 Поступления 
трансфертов

153 000

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

153 000

3 Трансферты из 
районного бюджета

153 000

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа Наименование

II. Затраты 362 417

01 Государственные услуги 
общего характера

106 349

Представительные, 
исполнительные и другие



1 органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

106 349

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

106 349

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

104 795

022 Капитальные расходы 
государственного органа

1 554

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

71 599

3
Благоустройство 
населенных пунктов

71 599

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

71 599

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

30 200

009 Обеспечение санитарии в
населенных пунктах

20 278

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

221

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

20 900

12 Транспорт  и  
коммуникации

8 000

1 Автомобильный 
транспорт

8 000

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

8 000

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

8 000

13 Прочие 46 000

9 Прочие 46 000



124
Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

46 000

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных
пунктов в реализацию 
мер по содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
рамках Программы 
развития регионов до 
2025 года

46 000

15 Трансферты 130 469

1 Трансферты 130 469

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

130 469

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет целевого
трансферта из 
Национального фонда 
Республики Казахстан

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
выщестоящего бюджета в
связи с изменением 
законодательства

130 467

Категория

Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

По
дк
ла
сс

Наименование

Погашение  
бюджетных кредитов

0



5 Погашение  
бюджетных кредитов

0

01
Погашение  
бюджетных кредитов

0

1

Погашение  
бюджетных кредитов,
выданных и 
государственного 
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Пр
ог
ра
м
ма

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс Наименование

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-6 416

VI. Финансирование 
дефицита( использование 
профицита) бюджета

6 416

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

6 416

01 Остатки бюджетных средств 6 416

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

6 416

Функциональная группа Су
м
ма
, 
ты
ся
ч 
те
нг
е

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программ
а

Наименование

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0



056

Погашение долга 
аппарата акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


